BỘ GIAO THÔNGVẬN TẢI
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

	Số:  8797  /BGTVT- KCHT

	                         Hà Nội, ngày 18  tháng 10  năm 2012

	V/v: Xây dựng đề tài nghiên cứu khoa học về phạm vi bảo vệ công trình, hành lang an toàn giao thông đường sắt đô thị.

      Kính gửi: Cục Đường sắt Việt Nam

Theo ý kiến chỉ đạo của Bộ trưởng tại tờ trình số 404/KCHT ngày 15 tháng 10 năm 2012 của Vụ Kết cấu hạ tầng giao thông báo cáo Bộ trưởng về việc xây dựng Thông tư quy định về phạm vi bảo vệ công trình, hành lang an toàn giao thông đường sắt đô thị và Thông báo Kết luận của Thứ trưởng Lê Mạnh Hùng tại cuộc họp về dự thảo Thông tư quy định về phạm vi bảo vệ công trình, hành lang an toàn giao thông đường sắt đô thị, Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Giao Cục Đường sắt Việt Nam chủ trì đề tài nghiên cứu khoa học về phạm vi bảo vệ công trình, hành lang an toàn giao thông đường sắt đô thị; Tham khảo các dự án đường sắt đô thị đang thực hiện và vận dụng kết quả nghiên cứu của đề tài đưa vào dự thảo Thông tư quy định về phạm vi bảo vệ công trình, hành lang an toàn giao thông đường sắt đô thị.
2. Trình Bộ Giao thông vận tải ban hành Thông tư quy định về phạm vi bảo vệ công trình, hành lang an toàn giao thông đường sắt đô thị vào tháng 12 năm 2013.

Yêu cầu Cục Đường sắt Việt Nam làm việc với Vụ Khoa học công nghệ đưa đề tài này vào kế hoạch khoa học công nghệ của Bộ, với Vụ Pháp chế đưa vào kế hoạch soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật năm 2013 để thực hiện nhiệm vụ được giao.

  KT. BỘ TRƯỞNG

                                                                                                     THỨ TRƯỞNG
Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (đề báo cáo);

- Các Vụ: Khoa học công nghệ, Pháp chế;                                                   (đã ký)
- Sở Giao thông vận tải Hà Nội;

- Lưu: VT, KCHTGT(3).

             Lê Mạnh Hùng